

Gulerødder

Gulerodsfluen

Der fanges stadig gulerodsfluer på limpladerne. Umiddelbart ser det ud, som om der i gennemsnit af alle fangsterne ikke er nogen klar top i august-september. Fluerne har lagt æg på nogenlunde samme niveau i hele perioden - dog med stor forskel mellem marker. Limpladerne er taget ned de fleste steder. Æg lagt i oktober kommer næppe til at give skader af betydning i gulerødderne.

Rodgallenematoder

I GrønsagsNyt nr. 10 af 13. juli beskrev vi en tysk strategi til kontrol af rodgallenematoder. Metoden har i år været afprøvet hos 4 forskellige økologiske gulerodsproducenter i Danmark. De første resultater med test af jorden for antal rodgallenematoder, viser på alle fire lokaliteter, at metoden virker. Den første mark med gulerødder, sået efter fangafgrøde og sortbrak, viser samme resultat. Den del af marken, hvor der ikke har været gennemført fangafgrøde efter tysk vejledning, var der 100 % angreb af rodgallenematoder i gulerødderne. I den del, hvor den tyske strategi har været fulgt, var langt hovedparten af gulerødderne med pæne rødder. Det var stadig muligt at finde rodgaller af *Meloidogyne hapla* i spidsen af pæleroden på flere rødder, men angrebet ser ud til at være så svagt, at der bliver salgbare gulerødder ud af produktionen.



Tysk strategi til kontrol af gulerods-nematoder.

Gulerødderne til venstre er fra kontrol-parcellen uden fangafgrøde.

Gulerødderne til højre er med fangafgrøde efter tysk vejledning.

Strategien står beskrevet i detaljer i GrønsagsNyt nr. 10 af 13. juli 2017.

Projektet er støttet af Promilleafgiftsfonden for frugtavl og gartnerbruget og fra Miljø- og Fødevareministeriets Erhvervsudviklingsordningen 2016 - udviklingsprojekter: "Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i landdistrikterne"

**Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne**

 Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen


Den Europæiske Landbrugsfond
for Udvikling af Landdistrikterne

LDP 2020
